DONEVALDUS Forresensis arcis in Moravia præfectus, quod Duffus Scotorum Rex quosdam adolescentes sibi necessarios ob rebellionem extremo affecisset supplicio, uxoris suavis, & hortatu regem hospitio exceptum crudeliter necavit. *H. Boet. lib. 11.*

IN BELLO.

ADRASTUM Regem Argivorum objurgat Thebesus apud Eurip. in Supplicibus, quod juvenibus obscurus, duxerit exercitum contra Thebanos, inquit: In militiam omnes Argivos ducens, vatibus intercedentibus, divina tamen dicta negligens, ut negligens Deos, perdidisti civitatem, à juvenibus inductus, qui in honore positi gaudent, & bella promovent absque justitia, perdentes cives: hic quidem, ut Imp. sit: alter, ut pro libidine agit imperio in manus suscepto: alius propter lucrum, non respiciens populum. Sed & paulò antè dixerat: Alacritati nimirum studuisti potius, quam bonis consiliis. Hoc sanè multos perdidit Imperatores.

Cum Cares à Rege Dario descissent, & ad Columnas abbas, ad amnem Marisam convenissent, consulti quomodo Perlis repugnare possent: multe sunt à multis dictæ sententiæ, sed optima omnium à Pixodoro Mausoli viro Cendyenti: ut transmissio Maandro Cares flumen à tergo habentes, ita demum cum hoste congregeretur, ut sublata spe retrò fugiendi, redderentur animosiores. Verum hæc sententia non pervicit, sed illa, ut Perlis potius à tergo Maander esset, ne Perla fugam facientes evaderent. Superato à Perlis Maandro, ad amnem Marisam Cares prælium conferuere, victique sunt magna strage. *Herod. lib. 5.*

Phocenses ob multam ipsis ab Amphictionibus irrogatam, quod Xerxis in Græciam irumpentis partes, licet necessitate coacti, secuti essent: Philomeli consilium de invadendo Delphico fano amplexi, se, suosque perdidit. Quandoquidem ob id factum omnes Phocidis urbes dirutæ, & ad formam vicorum redactæ fuerunt à Philippo Rege Macedonum. *Paul. in Phocidis, & Diod. lib. 16.*

ARISTAGORAS Milesius tyrannus, cum instinctu Histiaz Milesii à Cario Rege descisset, & societatem belli habere cuperet: primum Spartam venit, ut Cleomenem Regem persuaderet, proposita facilitate Asia potiundæ. At Cleomene id prudenter renuente, Athenas profectus, id quod Cleomenis non poterat, triginta millibus Atheniensium persuasit. Miserunt igitur viginti naves Jonibus auxilio. Quæ classis initium omnium malorum Græcis exitit, & Barbaris, & Darius ad subigendos Græcos impulit. *Herod. lib. 5.*

NICIAS Nicitarum F. Atheniensis, Alcibiadis ambitioni sese acriter opponens, à bello Syracusano populum dehortabatur. At cum Alcibiadis rogationem Athenienses approbassent, & Niciam Alcibiadi, atque Lamacho collegam adjunxissent: advocata concione à ceptis eos testato deterruit. Invitus inde ab bellum pertractus, cum Syracusanos extremè urgeret, Gylippo tandem Lacedæmonio superveniente, in portu Syracusano inclusus, classem amisit: tetra fugiens, se simul, & exercitum hosti vincendum objecit, ad amnem Afrinarum, non culpa sua, sed fatali necessitate: quam uti prævidit, ita Atheniensibus, ne in eam ruerent, persuadere nequivit. *Plut. in Nicias.*